АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОШНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

д. Ворошнево							    	              № 159
от 16.12.2019  года

О введении режима «Повышенная готовность»
и о мерах пожарной безопасности,
в период проведения новогодних и
рождественских праздников 2019-2020 гг.
на территории Ворошневского сельсовета
Курского района Курской области

	В целях обеспечения пожарной безопасности, усиления антитеррористической защищенности, объектов жизнеобеспечения и мест с массовым пребыванием людей на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области в период проведения новогодних и рождественских праздников в 2019-2020 годов:

1. Ввести с 18.00 31.12.2019 года до 9.00 09.01.2020 года режим функционирования «Повышенная готовность» на территории Ворошневского сельсовета Курского района Курской области.
2. Рекомендовать организаторам Новогодних массовых мероприятий   соблюдать меры пожарной безопасности на территории Ворошневского сельсовета:
- использовать помещения для проведения новогодних мероприятий, обеспеченные двумя выходами, отвечающими требованиям норм проектирования, не имеющих на окнах решеток и расположенные не выше 2 го этажа;
-   проводить  мероприятия у елки только в светлое время суток;
- запретить применение на территории  населенных пунктах и вблизи потенциально опасных объектов дуговые прожекторы, свечи и хлопушки, устраивать фейерверки и другие световые пожароопасные эффекты, в т.ч. с применением «Холодного огня», которые могут привести к пожару;
- принять меры по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов поселений;
- организовать  проверки бесхозных строений, противопожарного состояния домовладений граждан «группы риска» (одиноких, престарелых,  многодетных семей), в необходимых случаях принимать меры по оказанию адресной, социальной помощи, указанной категории лиц по оперативному ремонту аварийного электрооборудования и неисправных отопительных систем (печей);
- принять меры по повышению готовности добровольной пожарной дружины, возможному  ее доукомплектованию пожарным инвентарем и подручными средствами, провести практические тренировки членов добровольной пожарной дружины;
3. МКУК «Ворошневская библиотека» Курского района Курской области назначить должностных лиц, отвечающих за противопожарную безопасность  на время проведения новогодних праздников.
4.  С 31 декабря 2019  года по 09 января 2020  года организовать дежурство в праздничные и выходные дни,  ответственные должностные лица администрации  Ворошневского сельсовета Курского района Курской области, МКУК «Ворошневская библиотека», члены ДНД.  (Приложение № 1)
5.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ворошневского сельсовета 				                Н.С. Тарасов

        Приложение № 1 к Распоряжению № 159 от 16.12.2019г.

ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
с 31 декабря 2019 года по 09 января 2020года

	Дата
	Ф.И.О.
	телефон
	примечание

	31.12.2019
	Вялых Константин Николаевич
	89191335428

	01.01.2020
	Крюкова Анна Павловна
	89192796772

	02.01.2020
	Тарасов Николай Сергеевич
	89524942920

	03.01.2020
	Маркова Виктория Станиславовна
	89202699018

	04.01.2020
	Ильина Марина Викторовна
	89524910843

	05.01.2020
	Шошина Елена Юрьевна
	89065734868

	06.01.2020
	Буданцева Лариса Владимировна
	89606832361

	07.01.2020
	Тарасова Анна Вячеславовна
	89192710310

	08.01.2020
	Букреева Валентина Николаевна
	89045295772